MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E COMUNITÁRIOS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Campus Ministro Petrônio Portella – Bairro Ininga
CEP 64049-550 – Teresina/PI – Fone (86) 3215-5640 / E-mail: praec@ufpi.edu.br

EDITAL N° 01/2025 - CLAA/PRAEC/UFPI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DO GRUPO DE

APRENDIZAGEM TUTORIAL (GAT) DO PROJETO AFIRMASUS UFPI – Campus
Ministro Petrônio Portella (CMPP)

RESULTADO PARCIAL

Projeto Aprovado: "Interprofissionalidade, Interculturalidade e Intersetorialidade:
caminhos para o cuidado e a formação em saúde de comunidades indígenas
Guajajara e Warao em Teresina."

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Comissão Local de
Acompanhamento e Avaliação (CLAA/UFPI), instituída por Ato da Reitoria nº
2085/2025, torna público o RESULTADO PARCIAL das inscrições do Processo
seletivo simplificado para composição do grupo de aprendizagem tutorial (GAT) do
projeto AFIRMASUS UFPI – Campus Ministro Petrônio Portella (CMPP).

Cargo Nome Curso Situação
(Deferido/Indeferido/Classificado)

Tutor(a) Angelo Brito
Rodrigues

Medicina  Deferido/Classificado

Tutor(a) Girzia
Sammya
Tajra Rocha

Enfermagem Indeferido (Não anexou dados bancários,
conforme a orientação do Ministério da
Saúde)

Cargo Nome Curso Situação
(Deferido/Indeferido/Classificado)

Discente Aruan
Carvalho
Rocha

Educação
Física

Deferido/Classificado

Discente  Luis Fernando
Rodrigues Da
Silva

Enfermagem Deferido/Classificado

Discente Vanessa dos
Santos Costa

Enfermagem Deferido/Classificado

Discente Ana Luisa
Silva
Alcântara

Medicina Deferido/Classificado

Discente Ezequiel da
Silva Alves
Gomes

Odontologia  Deferido/Classificado

Discente Simone Serviço Deferido/Classificado

mailto:praec@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E COMUNITÁRIOS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Campus Ministro Petrônio Portella – Bairro Ininga
CEP 64049-550 – Teresina/PI – Fone (86) 3215-5640 / E-mail: praec@ufpi.edu.br

Anarielly dos
Santos Cunha

Social

Discente Anelice Sousa
Carvalho

Farmácia Deferido/Classificado

Discente Ana Beatriz
dos Santos
Sousa Costa

Computação Deferido/Classificado

Discente Sabrine
Venturine de
Sousa Silva

Jornalismo  Deferido/Classificado

Discente Karolyne Brito
Silva

Serviço
Social

Deferido

Discente Layssa Sousa
Alves

Odontologia  Deferido

Discente Nayra Letícia
Ferreira da
Silva

Farmácia  Deferido

Discente Júlio de Paiva
Amaral

Medicina
Veterinária

Deferido

Discente Gláucia
Jessivania das
Neves Silva

Odontologia  Deferido

Discente Angella Vitória
Quadros
Guedes da
Silva

Enfermagem  Deferido

Discente Francisca
Gabriela
Pereira Lopes

Enfermagem Deferido

Discente Davi Henrique
de Almeida
Guimarães

Medicina  Deferido

Discente Josélia Maria
dos Santos
Barros

Medicina  Deferido

Discente Pedro Lucas
Moraes
Duaillibe

Educação
Física

Deferido

Discente Guilherme da
Silva Ferreira

Medicina Indeferido (Cursando o 8º período
letivo - edital 2º ao 6º)

Discente Evellyn Alves
Lima dos
Santos

Educação
Física

Indeferido (não apresentou o histórico
escolar UFPI)

Discente Camilly Vitoria
Santana

Farmácia Indeferido (Cursando o7º período letivo
- edital 2º ao 6º)

mailto:praec@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E COMUNITÁRIOS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Campus Ministro Petrônio Portella – Bairro Ininga
CEP 64049-550 – Teresina/PI – Fone (86) 3215-5640 / E-mail: praec@ufpi.edu.br

Rodrigues

Discente Hambeck
Martins
Pessoa da
Silva

Enfermagem Indeferido (não apresentou o histórico
escolar UFPI)

Discente Arlys Emanuel
Mendes da
Silva Santos

Medicina Indeferido (Cursando o 11º período
letivo - edital 2º ao 6º)

Discente Expedito
Castelo
Branco
Macedo

Medicina Indeferido (Cursando o 7º período
letivo - edital 2º ao 6º)

Discente Carlos
Emanuel
Pereira
Carvalho

Enfermagem Indeferido (não apresentou o histórico
escolar UFPI)

Cargo Nome Formação
Situação

(Deferido/Indeferido/Classificado)

Orientador(a)
bolsista

Breno Noah
Séba Paiva
Melo

Medicina Deferido/Classificado

Preceptor(a)
voluntário(a)

Amanda
Soares Melo

Serviço
Social

Deferido/Classificado

Teresina, 17 de novembro de 2025.

____________________________________
Prof. Dr. Emidio Marques de Matos Neto

Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA)
Pró-reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários - PRAEC/UFPI

Prof Dr. André Luis Meneses Carvalho
Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA)

Docente (NDE-CPCE)

mailto:praec@ufpi.edu.br

		2025-11-17T19:34:03-0300

		2025-11-17T19:42:13-0300